
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2024 
 

 

 

 
 

Obsah  

Úvodní slovo  

Aktivity Spolu dětem 2024 

O Spolu dětem   

Náš tým  

Finanční zpráva  

Poděkování  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úvodní slovo  

  

Milí přátelé,   

vítáme Vás u naší výroční zprávy za rok 2024. 

V tomto roce jsme měli napilno díky tomu, že náš tým byl po různých životních 
etapách opět v plném nasazení. 

Oslavili jsme 18. narozeniny Spolu dětem, navštěvovali jsme dětské domovy po 
celé republice, vyjeli za poznáním a sdílením do Belgie, měli jsme příležitost být 
součástí prestižní kreativní soutěže Young Lions, naše charitativní kinování 
navštívil Forrest Gump a mnoho dalšího.  

Naše podpora nadále směřovala na pomoc dětem z dětských domovů od těch 
nejmenších až po ty, co brzy čeká osamostatnění. Soustředili jsme se na 
podporu specifických potřeb dětí, šlo hlavně o doučování, logopedii, asistentky 
pro menší děti, psychoterapii a zvířecí terapii. Pokračovali jsme v podpoře 
volnočasových aktivit - kroužků, výletů a táborů. Pomoc také směřovala ke 
studentům, kteří potřebují různé kurzy, pomůcky a vybavení pro svůj obor, 
kterému se věnují. Náš projekt Tréninky dospělosti proběhl v tomto roce 
dokonce dvakrát a mohl tak zapojit více účastníků. 

To vše se dařilo i díky Vám, máme radost, že se naše rodina přátel a dárců 
rozrůstá. Pomoc našich příznivců je různá – od uspořádání narozeninové 
sbírky, dobrovolnického zapojení a věnování nám svého času a služeb, po 
podporu hmotnými i finančními dary. Každá pomoc je vítána a velmi si jí vážíme. 
Děkujeme, že SPOLU s námi pomáháte DĚTEM.  

A nakonec bych ráda poděkovala celému našemu týmu, lektorům, správní            
i dozorčí radě a všem dobrovolníkům. 
 

Přeji Vám příjemné čtení  
 

              

   ředitelka Spolu dětem o.p.s.      

 

 

 



Aktivity Spolu dětem 2024 

 

Podporujeme konkrétní děti 

• aby chodily do zájmového kroužku 

• aby mohly jet na tábory (jazykové, sportovní, zážitkové) 

• aby si rozšiřovaly vzdělání v kurzech 

• aby se mohly věnovat svému sportu 

Díky našim dárcům se podařilo podpořit 344 dětí.  

 

 

              

          



 

    

 



Organizujeme praktické workshopy – Tréninky dospělosti 

• určené pro starší děti – od 16 let 

• ukazujeme jim, jak chodí život venku 

• učíme je, jak se připravit na pohovor 

• jak napsat CV či jak vyjít s výplatou 

• jak navázat a udržet si vztahy 

V roce 2024 se do dvou běhů projektu zapojilo 43 mladých lidí z 12 dětských 

domovů.  

 

      

 

           

 

 



Vybavení a pomoc pro dětské domovy 

• logopedické pomůcky i návštěvy 

• terapeutické herny, venkovní hřiště 

• psychoterapie  

• canisterapie, arteterapie, ergoterapie 

• asistentky pro předškolní děti  

• asistentky na doučování  

• krizová pomoc 

Tuto odbornou pomoc získalo v loňském roce 155 dětí.  

 

       

 

      



Informujeme o problematice dětí v dětských domovech  

 

V průběhu roku prostřednictvím sociálních sítí více přibližuje problematiku dětí 

v dětských domovech našim příznivcům a partnerům. 

                  

               

         



Inspirace a sdílení zkušeností v zahraničí – Belgie, Ostende 

 

Naše organizace byla vybrána, aby reprezentovala Českou republiku na 

mezinárodní konferenci Inclusion & Diversity Forum, organizované SALTO 

Inclusion & Diversity!  

 

Tato akce byla zaměřena na zvýšení povědomí o inkluzi a diverzitě a na 

spojením mezi praxí, politikou a výzkumem v rámci programů EU pro mládež. 

 

Na konferenci se sešlo 140 odborníků z 39 zemí, aby si vyměnili zkušenosti    

a navrhli, jak udělat programy EU pro mládež přístupnějšími pro všechny.  

 

Jsme nadšeni, že byly naše "Tréninky dospělosti" pro děti odcházející z 

dětských domovů vybrány k prezentaci.  

 

Za podporu mezinárodní aktivity děkujeme Domu zahraniční spolupráce. 

 

 



Benefiční akce Spolu dětem  

 

Velkou radost nám udělalo pokračování spolupráce s Kinem Světozor 

a uspořádání třetího benefičního promítání 

 

     

       

 

 

Další benefiční akcí byl pravidelný golfový turnaj ve spolupráci              
s Golfem Beřovice a dalšími partnery, jehož výtěžek byl krásných 47.000 Kč 

 

       

 

 



Spolupráce s partnery 

Pomoc našich dárců je různorodá a my děkujeme, že vyslyší naše nápady      

a společně je zrealizujeme. Díky tomu můžeme pravidelně podporovat děti 

z dětských domovů v tom, co nejvíce potřebují. 

 

     

 

                      Albatros Media a.s.  



Spolupráce se společností Amazon – podpora volnočasových aktivit a táborů, 

společné cesty do dětských domovů 

     

 

     

 

 

     

 

 



Firemní dobrovolnictví  

Jednou z možností firemní spolupráce je zapojení zaměstnanců do 

dobrovolnických aktivit. Velmi si vážíme odborné pomoci a času, kteří nám 

dobrovolníci věnují. Někteří s námi spolupracují již léta a velkou radost nám 

udělala i nová partnerství. 

DĚKUJEME 

Hilti ČR spol. s r.o., L’ORÉAL Česká republika s.r.o., AMJ Finance s.r.o., 

Amazon Logistic Prague s.r.o., Visa Czech Republic, Vysoká škola 

ekonomická v Praze - Fakulta podnikohospodářská 

 

 

 

 

 

 

 



O Spolu dětem  

Pomáháme dětem, které vyrůstají v dětských domovech. Zvyšujeme jejich 
šanci úspěšně se postavit na vlastní nohy.  

spoludetem.cz  

facebook.com/spoludetem       

Sídlo: Paříkova 910/11a, 190 00 Praha 9 

IČ: 27430154  

Bankovní spojení: Unicredit Bank, čísla účtů:   

1048136008/2700  

1048136016/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města 
Prahy, č.j. S-MHMP/1067876/2012.)  

2106519344/2700  

1387881889/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města 
Prahy, č.j. S-MHMP 1519452/2020.) 

Registrace: rejstřík obecně prospěšných společností vedený u Městského 
soudu v Praze, oddíl O, vložka 413  

 

Předmět činnosti   

Druhy obecně prospěšných služeb jsou poradenství, organizační a technická 
pomoc při realizacích projektů neziskového sektoru se zaměřením a pomoc 
opuštěným dětem, stejně jako činnosti a služby zaměřené na řešení 
problematiky opuštěných dětí.  

 

Zakladatel   

Nadace táta a máma, Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1, IČO: 65996631   

 

Další informace 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje – naše organizace průběžně sleduje 
problematiku dětí žijících v dětských domovech a náhradní rodinné péči. 

Aktivity v oblasti životního prostředí - ochranu životního prostředí považujeme 

za důležitou – třídíme odpad, recyklujeme tonery a jiný kancelářský materiál, 

šetříme energií, vodou a kancelářských papírem.  

Organizační složka v zahraničí – k 31. 12. 2024 jsme neměli žádnou 

organizační složku v zahraničí. Naše aktivity se zaměřují na pomoc v České 

republice. 

  



Ohlédnutí - slavíme 18. narozeniny  

 

 

  

 



Náš tým  

 

správní rada  

předseda správní rady – Štěpán Šmerda   
člen správní rady – Kateřina Horková   
člen správní rady – Martin Kubeš 
 

dozorčí rada  

předseda dozorčí rady – Dušan Grepl   
člen dozorčí rady – Hana Bodláková  
člen dozorčí rady – Pavla Kacovská    
 

ředitelka  

Naděžda Dittmannová  
 

projektové manažerky  

Veronika Košaříková     
Jana Kotalová  
 

lektoři  

Alžběta Černochová  
Pavel Kaplan  
Monika Davidová 

 

účetní  

Martin Sígl   

 

a spousty dobrovolníků, kterým děkujeme za jejich čas a zájem pomáhat.                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finanční zpráva 2024 

 

Rozsah výnosů dle zdrojů 

Text Kč 

DARY 779 302,54 

Zúčtování fondů 12 094 162,14 

Výnosové úroky 689 367,50 

Celkem 13 562 832,18 

 

Majetek a závazky  Počáteční Koncový 

  stav stav 

      

Aktiva     

Pokladny 91 449,00 81 203,00 

Bankovní účty 24 327 538,73 31 068 869,44 

Ostatní pohledávky 0,00 10 944,50 

Příjmy příštích období 317 405,11 208 010,96 

Aktiva celkem 24 736 392,84 31 369 027,90 

      

      

Pasiva     

Dodavatelé 5 492,50 6 077,50 

Ostatní závazky 0,00 0,00 

Zaměstnanci 98 441,00 210 567,00 

Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení  34 376,00 80 139,00 

Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění 15 475,00 33 915,00 

Záloha na daň z příjmů - závislá čin. 13 565,00 31 500,00 

Daň z příjmu zaměstnance - zvláštní sazba 0,00 0,00 

Výnosy příštích období 213 000,00 449 740,50 

Fondy 24 091 981,18 30 137 429,73 

Výsledek hospodaření 264 062,16 419 659,17 

Pasiva celkem 24 736 392,84 31 369 027,90 

 

Náklady  Koncový stav  

Spotřebované nákupy 317 278,00 

Služby 10 631 426,69 

Osobní náklady 2 391 036,00 

Ostatní náklady 20 184,48 

Náklady celkem 13 359 925,17 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fondy 

Číslo účtu Název účtu Počáteční Obraty za Obraty za Obraty Koncový 

    stav období MD období D rozdíl stav 

911000 Fondy 313 437,78 47 310,00 47 310,00 0,00 313 437,78 

911001 FOND - dary od 
občanů - DM ŠANCE 

19 679 750,55 11 155 024,14 17 095 685,21 5 940 661,07 25 620 411,62 

911034 FOND - dary od 
občanů - VS Šance 

0,00 168 692,00 168 692,00 0,00 0,00 

911035 FOND - dary od 
občanů - VS Spolu 
dětem 

0,00 1 414 313,64 1 414 313,64 0,00 0,00 

911100 Fondy - zdroje na 
přání pr. Šance - 
mimo VS 

969 812,88 1 034 805,00 852 301,34 -182 503,66 787 309,22 

911931 FOND 031 - volné 
zdroje pro program 
031 (Šance) 

175 750,61 160 929,00 160 257,40 -671,60 175 079,01 

911932 FOND - volné zdroje 
VS Spolu dětem 

2 598 808,62 1 133 916,00 1 343 597,96 209 681,96 2 808 490,58 

911992 výnosy z veřejné 
sbírky na krytí nákladů 
sbírky 

354 420,74 0,00 78 280,78 78 280,78 432 701,52 

912100 Fondy - vázané zdroje 
na přání pr. Šance - 
mimo VS 

0,00 594 148,00 594 148,00 0,00 0,00 

912931 FOND 031 - vázané 
zdroje pro program 
031 (Šance) 

0,00 160 929,00 160 929,00 0,00 0,00 

912932 FOND - vázané zdroje 
VS Spolu dětem 

0,00 641 312,00 641 312,00 0,00 0,00 

91x Fondy 24 091 981,18 16 511 378,78 22 556 827,33 6 045 448,55 30 137 429,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 



 

 

 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 





 

 

 

 

 

 



Poděkování  

 

Pomoc a podporu nám poskytly následující společnosti a organizace: 

 

 

 

                     

 

Dále děkujeme všem individuálním dárcům, kteří podpořili naše aktivity. 
 
 

                       


